от  18.12.2024 года                        ПРИКАЗ                                                            № 90/2

Об организации и

проведении итогового собеседования

по русскому языку

 в 9 классе в 2024-2025 учебном  году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой

по надзору в сфере образования от 04.04.2023 № 232/551, приказом Министерства

образования и науки Республики Бурятия от 09.12.2024 г. № 1581,  приказом МКУ «

Селенгинское РУО» от 16.12.2024 г. № 365,  в целях организованной подготовки и

проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах, как допуска к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования в  МБОУ Новоселенгинская СОШ в 2025 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе 12 февраля 2025 год.

Время начала проведения – 09:00 часов по местному времени, продолжительность
собеседования – 15минут

2. Назначить отвественным за подготовку и проведение итогового собеседования, за
внесение данных в РИС РБ заместителя директора по УВР Дамбаеву Галину
Ивановну.

3. Заместителю директора по УВР , Дамбаевой Г.И. обеспечить:

3.1. размещение объявлений и сроках, местах и порядке информирования о результатах
итогового собеседования по русскому языку в 2025 году на официальном сайте

школы http:// novoselenginsk.selruo.ru/.

3.2. условия для подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в
школе;

3.3. материально-техническое сопровождение экзамена;

3.4. своевременное информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) о сроках, о времени и месте проведения итогового

собеседования, о сроках, местах и порядке ознакомления с результатами

итогового собеседования;

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

http://novoselenginsk.selruo.ru/